1

证券代码：600890 股票简称：中房股份      编号：临 2020-044

中房置业股份有限公司

关于重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易

报告书（草案）修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中房置业股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2020 年 3 月 21 日披露了《中

房置业股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草

案）》（以下简称“重组报告书”）及其摘要等公告。

2020 年 3 月 30 日，公司收到上海证券交易所《关于对中房置业股份有限公

司重大资产重组草案的审核意见函》（上证公函【2020】0285 号）（以下简称“审

核意见函”）。根据上海证券交易所审核意见函的相关要求，公司及相关中介机构

对有关问题进行了积极认真的核查、分析和研究，并 2020 年 4 月 13 日披露重组

报告书的修订稿。

2020 年 5 月 20 日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目

审查一次反馈意见通知书》(200859 号)（以下简称“反馈意见”）。

2020 年 7 月 24 日，公司披露了《关于<中国证监会行政许可项目审查一次

反馈意见通知书>（[200859]号）的回复》、《重大资产置换及发行股份购买资产

暨关联交易报告书（修订稿）》等文件。

2020 年 7 月 28 日，公司召开第八届董事会第六十次会议，审议通过了《关

于<中房置业股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书

（修订稿）>及其摘要的议案》、《关于批准本次重大资产重组有关审计报告、审

核报告的议案》。公司对重组报告书进行进一步修订、补充和完善，主要修改如

 2

下（如无特殊说明，本公告中简称或释义与重组报告书中“释义”所定义的简称

具有相同的含义）：

序号 章节 补充和修订内容

1.

重大事项提示/六、本次交易对上市公司

的影响/（三）对上市公司财务指标的影

响

更新了上市公司 2019年的备考财务数据。

2.

重大事项提示/七、本次交易履行及尚需

履行的决策和审批程序/（一）上市公司

已履行的决策程序

更新了上市公司已经履行的决策程序。

3.

重大风险提示/二、与拟置入资产相关的

风险/（九）部分房产未取得房产权属证

明的风险

更新了尚未取得房产权属证明的房屋情

况。

4.  第一章 本次交易概况

更新了上市公司 2019 年的经营情况、实

际每股收益以及本次交易完成后的备考

每股收益。

5.
第二章 上市公司基本情况/九、上市公

司最近四年主要财务数据和财务指标
更新了上市公司 2019年的财务数据。

6.
第三章 交易对方基本情况/一、交易对

方基本情况

更新了忠旺精制及国家军民融合基金

2019年的财务数据。

7.
第四章 拟置出资产基本情况/二、新疆

中房主要资产及负债情况
更新了拟置出资产 2019年的财务数据。

8.

第五章 拟置入资产基本情况/四、下属

公司情况/（一）忠旺集团控股子公司情

况

更新了忠旺集团的控股子公司情况及主

要子公司的财务数据、资产权属情况等。

9.
第五章 拟置入资产基本情况/八、员工

情况

更新了截至 2019 年末忠旺集团的员工情

况以及 2019 年度的社会保险与公积金缴

纳情况。

10.
第五章 拟置入资产基本情况/九、主要

资产权属、对外担保及主要负债情况

更新了忠旺集团截至 2019 年末的资产负

债情况及相关财务数据。

11.

第五章 拟置入资产基本情况/十、与生

产经营相关主要固定资产和无形资产情

况

更新了忠旺集团的固定资产及无形资产

情况。

12.
第五章 拟置入资产基本情况/十二、主

要财务数据
更新了忠旺集团 2019年的财务数据。

13.

第六章 拟置入资产的业务与技术/三、

主要产品的用途及报告期的变化情况

（一）主要产品的用途

更新了忠旺集团 2019年的收入构成情况。

14.
第六章 拟置入资产的业务与技术/七、

报告期内的销售情况

更新了忠旺集团 2019年的销售收入构成、

产销量情况、主要客户及其销售金额等。

15.
第六章 拟置入资产的业务与技术/八、

报告期内的采购情况

更新了忠旺集团 2019 年的成本构成、原

材料采购情况、主要原材料及能源采购量

与生产、销售量的匹配性、主要供应商及

其采购金额等。

 3

序号 章节 补充和修订内容

16.

第十一章 管理层讨论与分析/一、本次

交易前上市公司财务状况和经营成果的

讨论与分析

更新了上市公司 2019 年的财务数据并对

2019年财务数据变动情况进行补充分析。

17.
第十一章 管理层讨论与分析/三、拟置

入资产的财务分析

更新了忠旺集团 2019 年的财务数据并对

2019年财务数据变动情况进行补充分析。

18.

第十一章 管理层讨论与分析/四、本次

交易对上市公司的影响/（三）本次交易

对上市公司财务安全性的影响、（五）本

次交易对上市公司主要财务指标和非财

务指标的影响

更新了 2019 年的备考财务数据并对 2019

年备考财务数据变动情况进行了补充分

吸。

19.
第十二章 财务会计信息/一、拟置入资

产财务资料
更新了 2019年忠旺集团的财务数据。

20.
第十二章 财务会计信息/二、上市公司

备考合并财务报表
更新了 2019年备考财务数据。

21.
第十三章 同业竞争与关联交易/三、关

联交易

更新了 2019 年的关联方变动及关联交易

情况。

22.

第十四章 风险因素/二、与拟置入资产

相关的风险/（九）部分房产未取得房产

权属证明的风险

更新了尚未取得房产权属证明的房屋情

况。

公司有关信息均以在指定信息披露媒体以及上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn)刊载的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中房置业股份有限公司董事会

2020 年 7 月 28 日

http://www.sse.com.cn/